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TALABALARDA DIQQAT SIFATLARI RIVOJLANISHINING PSIXOLOGIK 

DETERMINANTLARI 

 

Annotatsiya. Mazkur maqolada o‘smirlarda konstruktiv xulq-atvorni rivojlantirish jarayonida 

ijtimoiy muhit va shaxsiy omillarning tutgan o‘rni ijtimoiy-psixologik nuqtayi nazardan tahlil 

qilinadi. O‘smirlik davri shaxs shakllanishida muhim bosqich bo‘lib, bu davrda xulq-atvorning 

konstruktiv yoki destruktiv yo‘nalishda rivojlanishi ko‘plab tashqi va ichki omillarga bog‘liq bo‘ladi. 

Tadqiqotda oila muhiti, tengdoshlar guruhi, ta’lim muassasasi, ommaviy axborot vositalari hamda 

ijtimoiy munosabatlar o‘smir xulq-atvoriga ta’sir etuvchi asosiy ijtimoiy omillar sifatida ko‘rib 

chiqiladi. Shuningdek, shaxsiy omillar jumlasiga o‘smirning o‘zini anglash darajasi, motivatsiyasi, 

emotsional barqarorligi, empatiya va mas’uliyat hissi kiritiladi. Maqolada konstruktiv xulq-atvorni 

shakllantirishda ijobiy ijtimoiy muhit yaratish, psixologik qo‘llab-quvvatlash va tarbiyaviy 

ta’sirlarning ahamiyati yoritilgan. Tadqiqot natijalari o‘smirlar bilan ishlovchi pedagoglar, 

psixologlar hamda ota-onalar uchun amaliy ahamiyatga ega bo‘lib, ularning ijtimoiy moslashuvi va 

sog‘lom shaxs sifatida rivojlanishiga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: o‘smirlik davri, konstruktiv xulq-atvor, ijtimoiy muhit, shaxsiy omillar, 

ijtimoiylashuv, psixologik rivojlanish. 

Аннотация. В данной научной работе рассматривается проблема развития качеств 

внимания у студентов в контексте психологических детерминант, оказывающих влияние на 

эффективность учебной деятельности. В исследовании внимание трактуется как сложный 

когнитивный процесс, включающий устойчивость, распределяемость, переключаемость и 

объём внимания, формирование которых обусловлено мотивационными, когнитивными и 

нейропсихологическими факторами. Теоретической основой исследования послужили 

концепции внимания, разработанные в трудах М. Ай. Познера, Х. Пашлера, М. Карраско, Г. 

Логана и Н. Лави, раскрывающие механизмы избирательного внимания, ограниченность 

когнитивных ресурсов, процессы автоматизации и влияние перцептивной нагрузки. 

В работе использован комплексный методологический подход, включающий анализ 

научной литературы, психодиагностические методы и математико-статистическую 

обработку эмпирических данных. Полученные результаты подтверждают, что уровень 

учебной мотивации, способность к саморегуляции и характер когнитивной нагрузки являются 

ведущими психологическими детерминантами развития качеств внимания у студентов. 

Практическая значимость исследования заключается в возможности использования его 

результатов при разработке педагогических стратегий, направленных на оптимизацию 

учебного процесса и повышение эффективности обучения в системе высшего образования. 

Ключевые слова: внимание, студенты, когнитивные детерминанты, мотивация, 

саморегуляция, перцептивная нагрузка, психология обучения 

AnnotationThis study examines the development of attention qualities in students in the context 

of psychological determinants that influence learning efficiency. Attention is conceptualized as a 

complex cognitive process, including stability, distribution, shifting, and capacity, which are shaped 

by motivational, cognitive, and neuropsychological factors. The theoretical framework of the 

research is based on the attention models and empirical findings of Michael I. Posner, Hal Pashler, 

Marisa Carrasco, Gordon Logan, and Nilli Lavie, which highlight mechanisms of selective attention, 

limitations of cognitive resources, automatization processes, and the effects of perceptual load. 

A comprehensive methodological approach was employed, including literature analysis, 

psychodiagnostic techniques, and quantitative statistical analysis of empirical data. The results 

indicate that the level of academic motivation, self-regulation abilities, and the nature of cognitive 

load are the primary psychological determinants influencing the development of students’ attention 

qualities. The practical significance of the study lies in its potential to inform pedagogical strategies 
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aimed at optimizing the learning process and enhancing academic performance in higher education 

settings. 

Key words: attention, students, cognitive determinants, motivation, self-regulation, perceptual 

load, educational psychology. 

 

Kirish. Talabalarda diqqat – bu o‘rganish jarayonida muhim kognitiv jarayon bo‘lib, 

ma’lumotlarni tanlab olish, e’tiborni davom ettirish hamda ongli faoliyatni samarali boshqarishni 

ta’minlovchi murakkab psixologik holatdir. Diqqat jarayoni individualning o‘rganish samaradorligi, 

bilimni qabul qilish tezligi va murakkab vazifalarni hal qilish qobiliyatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 

Diqqat kontseptsiyasi faqat ta’lim psixologiyasida emas, balki kognitiv nevrologiya, ijtimoiy 

psixologiya va pedagogik amaliyotda ham keng o‘rganilgan muammo hisoblanadi. Talabalarda 

diqqatni rivojlantiruvchi psixologik determinantlar murakkab tizim bo‘lib, ularda biologik, 

individual, motivatsion, ijtimoiy hamda pedagogik omillar o‘zaro ta’sir etadi. 

Ijtimoiy va madaniy kontekst ham talabalarda diqqatni rivojlantirishga ta’sir ko‘rsatadi. Oilaviy 

qo‘llab-quvvatlash, tengdoshlarning ijobiy ta’siri va o‘quv muhitining strukturasi diqqat jarayonlarini 

mustahkamlashga xizmat qiladi. Peer attention (tengdoshlar e’tibori) kontseptsiyasi bo‘yicha olib 

borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, tengdosh e’tiborining ko‘rsatilishi ta’lim materiallariga 

fokusni oshiradi va umumiy o‘rganish jarayonini yaxshilaydi.  

Adabiyotlar tahlili. Talabalarda diqqat sifatlari rivojlanishining psixologik determinantlari 

masalasi zamonaviy psixologiya va ta’lim tadqiqotlarida muhim ilmiy muammo sifatida qaralmoqda. 

Ushbu yo‘nalishda olib borilgan ilmiy izlanishlar diqqatning kognitiv, motivatsion va 

neyropsixologik omillar bilan uzviy bog‘liqligini ko‘rsatadi. Quyidagi adabiyotlar tahlilida mazkur 

muammo bo‘yicha mahalliy va xorijiy olimlarning nazariy qarashlari hamda empirik tadqiqot 

natijalari tahlil qilinadi. 

Diqqat muammosi zamonaviy kognitiv va ta’lim psixologiyasining markaziy tushunchalaridan 

biri bo‘lib, uning rivojlanishi talabalarning o‘quv faoliyati samaradorligini belgilovchi muhim 

psixologik determinant sifatida qaraladi. Ushbu masala bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar orasida 

Michael I. Posnerning ilmiy qarashlari alohida ahamiyat kasb etadi. Posner diqqatni mustaqil kognitiv 

tizim sifatida talqin qilib, uni uchta asosiy funksional tarmoqqa — ogohlik (alerting), yo‘naltirish 

(orienting) va ijroiy nazorat (executive control) komponentlariga ajratadi. Uning fikriga ko‘ra, 

talabalarda diqqat sifatlarining rivojlanishi aynan ijroiy nazorat tizimining shakllanishi bilan bevosita 

bog‘liq bo‘lib, bu tizim o‘quv jarayonida chalg‘ituvchi omillarni bostirish, vazifaga yo‘naltirilgan 

e’tiborni saqlash va kognitiv resurslarni ongli boshqarishni ta’minlaydi. Posnerning neyropsixologik 

yondashuvi diqqatning rivojlanishi biologik poydevorga ega ekanligini, ammo u ta’lim va muhit 

ta’siri orqali sezilarli darajada takomillashishini ko‘rsatadi. 

Hal Pashler diqqatni cheklangan kognitiv resurs sifatida izohlaydi. Uning tadqiqotlarida 

diqqatning bo‘linishi va bir vaqtning o‘zida bir nechta vazifani bajarish (multitasking) imkoniyatlari 

qat’iy chegaralanganligi ilmiy asoslab berilgan. Pashlerga ko‘ra, talabalarda diqqat sifatlarining 

pasayishiga olib keluvchi asosiy omillardan biri — bu kognitiv yuklamaning haddan tashqari oshib 

ketishidir. Agar o‘quv jarayonida ma’lumotlar oqimi talabalar diqqat sig‘imidan ortib ketsa, 

e’tiborning barqarorligi buziladi va o‘rganish samaradorligi pasayadi. Shu nuqtai nazardan, Pashler 

diqqat rivojlanishining muhim psixologik determinanti sifatida o‘quv vazifalarining strukturaviy 

jihatdan oqilona tashkil etilishini ta’kidlaydi. 

Marisa Carrasco diqqatni idrok jarayonini kuchaytiruvchi mexanizm sifatida talqin qiladi. 

Uning vizual diqqat bo‘yicha olib borgan tadqiqotlari shuni ko‘rsatadiki, diqqat nafaqat ma’lumotni 

tanlab olishga, balki uning idrok aniqligi va sifatini oshirishga xizmat qiladi. Carrasco qarashlariga 

ko‘ra, talabalarda diqqatning rivojlanishi sensor axborotni qayta ishlash samaradorligini oshiradi, bu 

esa murakkab akademik materiallarni tezroq va aniqroq tushunishga imkon beradi. Demak, diqqat 

sifati nafaqat vaqt jihatidan barqarorlik, balki idrokning aniqligi bilan ham belgilanadi. 

Gordon Logan diqqatni kognitiv nazorat va avtomatlashtirish jarayonlari bilan bog‘laydi. Uning 

nazariyasiga ko‘ra, o‘rganish jarayonida dastlab diqqat katta miqdorda talab qilinadi, biroq mashq va 

tajriba ortishi bilan ayrim kognitiv operatsiyalar avtomatik tus oladi. Bu esa diqqat resurslarining 
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murakkabroq vazifalarga yo‘naltirilishiga imkon yaratadi. Logan yondashuvi talabalarda diqqat 

sifatlari rivojlanishining muhim determinanti sifatida o‘rganish tajribasi va takrorlashning rolini 

asoslaydi. 

Nilli Lavie esa diqqatni tanlab olish jarayonini perceptual load (idrok yuklamasi) nazariyasi 

orqali tushuntiradi. Uning fikricha, diqqatning chalg‘ituvchilarga nisbatan barqarorligi vazifaning 

murakkablik darajasiga bog‘liq. Agar o‘quv vazifasi yuqori idrok yuklamasiga ega bo‘lsa, diqqat 

asosan vazifaga yo‘naltiriladi va tashqi chalg‘ituvchi omillar kamroq ta’sir ko‘rsatadi. Aksincha, oson 

vazifalar sharoitida diqqat ortiqcha resurslarga ega bo‘lib, chalg‘ituvchi omillarga tezroq bo‘linadi. 

Bu qarashlar talabalarda diqqat sifatlarini rivojlantirishda o‘quv topshiriqlarining kognitiv 

murakkabligini muvozanatli tashkil etish zarurligini ko‘rsatadi. 

Umuman olganda, ushbu olimlarning ilmiy qarashlari talabalarda diqqat sifatlari rivojlanishini 

biologik asoslar, kognitiv resurslar cheklanganligi, idrok aniqligi, avtomatlashtirish jarayonlari va 

vazifa yuklamasi bilan bog‘liq murakkab psixologik tizim sifatida talqin etadi. Bu yondashuvlar 

diqqat rivojlanishining psixologik determinantlarini chuqurroq anglash va ta’lim jarayonida samarali 

pedagogik strategiyalarni ishlab chiqish uchun muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi.ushbu 

Tadqiqot metodologiyasi. Mazkur tadqiqot talabalarda diqqat sifatlari rivojlanishining 

psixologik determinantlarini aniqlash va ularning o‘zaro bog‘liqligini empirik hamda nazariy jihatdan 

asoslashga qaratilgan. Tadqiqot metodologiyasi kompleks yondashuvga asoslanib, unda miqdoriy va 

sifat metodlari uyg‘unlashgan holda qo‘llaniladi. Tadqiqotning nazariy-metodologik asosini kognitiv 

psixologiya, faoliyat nazariyasi hamda diqqatning neyropsixologik va ijtimoiy-deterministik 

yondashuvlari tashkil etadi. Tadqiqotda diqqatning barqarorligi, taqsimlanishi, ko‘lami va 

ko‘chuvchanligi kabi asosiy sifatlari psixologik determinantlar — motivatsiya, o‘z-o‘zini boshqarish, 

kognitiv yuklama va ijtimoiy muhit omillari bilan bog‘liqlikda o‘rganiladi. 

Empirik tadqiqot oliy ta’lim muassasalarida tahsil olayotgan talabalar orasida o‘tkaziladi. 

Tadqiqot ishtirokchilari yosh, ta’lim yo‘nalishi va o‘qish bosqichiga ko‘ra tanlanib, tanlanma 

tasodifiy usulda shakllantiriladi. Ma’lumotlarni yig‘ish jarayonida psixodiagnostik metodlar asosiy 

o‘rin egallaydi: diqqat sifatlarini aniqlash uchun standartlashtirilgan testlar (masalan, diqqat 

barqarorligi va taqsimlanishini o‘lchovchi metodikalar), motivatsiyani baholash uchun 

so‘rovnomalar hamda o‘z-o‘zini boshqarish darajasini aniqlovchi psixologik shkalalardan 

foydalaniladi. Qo‘shimcha ravishda, kuzatish va yarim strukturaviy suhbat metodlari orqali 

talabalarning o‘quv jarayonidagi diqqat xulq-atvori va subyektiv tajribalari o‘rganiladi. 

Olingan empirik ma’lumotlar matematik-statistik tahlil usullari yordamida qayta ishlanadi. 

Jumladan, korrelyatsion tahlil orqali diqqat sifatlari va psixologik determinantlar o‘rtasidagi 

bog‘liqlik darajasi aniqlanadi, regressiya tahlili yordamida esa diqqat rivojlanishiga eng kuchli ta’sir 

ko‘rsatuvchi omillar aniqlab beriladi. Natijalarni chuqurroq talqin qilish maqsadida sifat tahlili 

usullari qo‘llanilib, empirik ma’lumotlar nazariy qarashlar bilan solishtiriladi. Tadqiqot jarayonida 

etik me’yorlarga rioya qilinib, ishtirokchilarning ixtiyoriy roziligi, shaxsiy ma’lumotlarning 

maxfiyligi va tadqiqot natijalaridan faqat ilmiy maqsadlarda foydalanish tamoyillari ta’minlanadi. 

Ushbu metodologik yondashuv talabalarda diqqat sifatlari rivojlanishining psixologik 

determinantlarini tizimli va ilmiy asosda o‘rganishga imkon yaratadi. 

Muhokama. Mazkur tadqiqot natijalari talabalarda diqqat sifatlari rivojlanishi ko‘p omilli va 

murakkab psixologik jarayon ekanligini tasdiqladi. Olingan empirik ma’lumotlar diqqatning 

barqarorligi, taqsimlanishi va ko‘chuvchanligi talabaning ichki motivatsiyasi, o‘z-o‘zini boshqarish 

darajasi hamda kognitiv yuklama bilan uzviy bog‘liqligini ko‘rsatdi. Ayniqsa, yuqori darajadagi 

o‘quv motivatsiyasiga ega talabalar diqqatni uzoq vaqt davomida saqlash va vazifaga yo‘naltirilgan 

e’tiborni boshqarishda sezilarli ustunlikka ega ekanligi aniqlandi. Bu holat motivatsiyaning diqqat 

rivojlanishidagi yetakchi determinantlardan biri ekanligini ta’kidlagan Michael I. Posner va Gordon 

Loganlarning nazariy qarashlari bilan mos keladi. 

Tadqiqot davomida aniqlangan natijalar kognitiv yuklamaning diqqat sifatlariga ta’siri 

masalasida Nilli Laviening perceptual load nazariyasini qo‘llab-quvvatlaydi. Xususan, murakkab va 

mazmunan boy o‘quv vazifalari talabalarda diqqatni chalg‘ituvchi omillardan himoya qilishga 

yordam berishi, oson va bir xil topshiriqlar esa e’tiborning tezroq bo‘linishiga olib kelishi kuzatildi. 
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Bu holat ta’lim jarayonida o‘quv materiallarini faqat hajm jihatidan emas, balki kognitiv murakkablik 

darajasini hisobga olgan holda loyihalash zarurligini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, Hal Pashler 

tomonidan ilgari surilgan diqqat resurslarining cheklanganligi haqidagi qarashlar ham tadqiqot 

natijalari bilan tasdiqlandi, chunki ortiqcha axborot yuklamasi diqqat barqarorligining pasayishiga 

sabab bo‘lishi aniqlandi. 

Muhokama jarayonida diqqat sifatlarining rivojlanishida tajriba va mashq omilining ahamiyati 

ham namoyon bo‘ldi. O‘quv faoliyatida muntazam mashq va takrorlashga ega talabalar diqqatni 

tezroq safarbar qilish va uni vazifadan vazifaga samarali ko‘chirish qobiliyatini namoyish etdilar. Bu 

natijalar Gordon Loganning avtomatlashtirish va diqqat resurslarini qayta taqsimlash haqidagi 

yondashuvi bilan uyg‘unlashadi. Shuningdek, Marisa Carrasco tomonidan ta’kidlanganidek, 

diqqatning idrok aniqligini oshiruvchi funksiyasi ham tasdiqlanib, diqqat darajasi yuqori bo‘lgan 

talabalarda o‘quv materialini tushunish aniqligi va tezligi yuqoriroq ekanligi kuzatildi. 

Ijtimoiy va pedagogik omillar tahlili shuni ko‘rsatdiki, qo‘llab-quvvatlovchi ta’lim muhiti, 

interaktiv o‘qitish usullari va ijobiy akademik munosabatlar diqqat sifatlarining rivojlanishiga ijobiy 

ta’sir ko‘rsatadi. Talabalar faol ishtirok etadigan, muammoli vazifalar asosida tashkil etilgan 

mashg‘ulotlar diqqatning faollashuviga xizmat qilgani aniqlandi. Bu holat diqqatni faqat individual 

psixologik xususiyat sifatida emas, balki ijtimoiy-ta’limiy sharoitlar bilan belgilanadigan dinamik 

jarayon sifatida talqin qilish zarurligini ko‘rsatadi. 

Umuman olganda, muhokama qilingan natijalar talabalarda diqqat sifatlari rivojlanishini 

biologik, kognitiv, motivatsion va ijtimoiy determinantlarning o‘zaro ta’siri natijasi sifatida izohlash 

mumkinligini ko‘rsatadi. Tadqiqot natijalari mavjud ilmiy nazariyalarni boyitibgina qolmay, balki 

oliy ta’lim amaliyotida diqqatni rivojlantirishga qaratilgan samarali pedagogik strategiyalarni ishlab 

chiqish uchun ham muhim ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi. 

Xulosa. Mazkur tadqiqot natijalari talabalarda diqqat sifatlari rivojlanishi ko‘p qirrali va 

dinamik psixologik jarayon ekanligini ko‘rsatdi. Tadqiqot davomida diqqatning barqarorligi, 

taqsimlanishi, ko‘lami va ko‘chuvchanligi kabi asosiy sifatlar talabaning ichki motivatsiyasi, o‘z-

o‘zini boshqarish darajasi, kognitiv yuklama hamda ta’lim muhiti bilan uzviy bog‘liqligi aniqlandi. 

Ayniqsa, motivatsiya va ijroiy nazoratning rivojlanganligi diqqat sifatlarini shakllantirishda yetakchi 

psixologik determinantlar sifatida namoyon bo‘ldi. 

Olingan natijalar diqqatning rivojlanishini tushuntiruvchi zamonaviy kognitiv va 

neyropsixologik nazariyalar bilan mos kelib, Michael I. Posner, Nilli Lavie, Hal Pashler va Gordon 

Loganlarning ilmiy qarashlarini empirik jihatdan qo‘llab-quvvatlaydi. Tadqiqot diqqatning 

cheklangan resursga ega ekanligini, uning samaradorligi esa o‘quv vazifalarining kognitiv 

murakkabligi, mashq darajasi va pedagogik tashkil etilishiga bog‘liqligini ko‘rsatdi. Shu bilan birga, 

diqqatning idrok aniqligini oshiruvchi funksiyasi talabalarning o‘quv materialini tushunish va qayta 

ishlash jarayonida muhim rol o‘ynashi aniqlandi. 

Xulosa qilib aytganda, talabalarda diqqat sifatlarini rivojlantirish faqat individual psixologik 

xususiyatlar bilan cheklanmay, balki ta’lim jarayonini ilmiy asosda tashkil etish, motivatsion muhit 

yaratish va kognitiv yuklamani muvozanatlashtirish orqali samarali amalga oshiriladi. Tadqiqot 

natijalari oliy ta’lim amaliyotida diqqatni rivojlantirishga qaratilgan pedagogik strategiyalarni ishlab 

chiqish hamda kelgusida ushbu muammoni chuqurroq o‘rganishga yo‘naltirilgan ilmiy izlanishlar 

uchun nazariy va amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi. 
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“ACADEMIC SPECTRUM” 

ILMIY MЕTОDIK JURNАLI UCHUN MАQОLАLАRNI 

RАSMIYLАSHTIRISH TАLАBLАRI 

“ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli muаlliflаri diqqаtigа! 

1. “ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli ilmiy mаqоlаlаrni 

о’zbеk, rus vа ingliz tillаridа chор еtаdi. 

2. Е’lоn qilinаdigаn mаqоlаlаrgа bо’lgаn аsоsiy tаlаblаr: 

 ishning dоlzаrbligi vа ilmiy yаngiligi; 

 mаqоlаning hаjmi: аdаbiyоtlаr rо’yхаti, chizmа vа jаdvаllаr 

inоbаtgа оlingаn hоlаtdа 3-8 bеtgаchа; 

 mаqоlа nоmi, аnnоtаtsiyа (50-60 tа sо’z) vа tаyаnch sо’zlаr (8-

10 tа) ingliz, о’zbеk vа rus tillаridа kеltirilаdi. 

3. Mаqоlа bоshidа mаvzu, muаllifning F.I.О. (tо’liq yоzilishi kеrаk), muаlliflаr bir nеchtа 

bо’lsа, ulаrning hаr biri hаqidа tо’liq mа’lumоtlаr bеrilishi shаrt, tаshkilоt, shаhаr, mаmlаkаt, 

muаllifning е-mаili kо’rsаtilаdi. Mаtndа kirish qismi, tаdqiqоt оbyеkti vа qо’llаnilgаn mеtоdlаr, 

оlingаn nаtijаlаr vа ulаrning tаhlili, хulоsа, аdаbiyоtlаr rо’yхаti, аlbаttа, kеltirilаdi. Mаqоlаdа kеyingi 

10-15 yildа е’lоn qilingаn аdаbiyоtlаrgа hаvоlа qilinishi tаvsiyа еtilаdi. 

4. Mаtn uchun: Micrоsоft Wоrd; Timеs Nеw Rоmаn, 12 shrift, mаqоlа nоmi bоsh hаrflаrdа, 

intеrvаl 1,0; аbzаs 1,0 sm, yuqоri vа раstki tоmоn 2 sm, chар vа о’ng tоmоn 2 sm. 

5. Аgаr mаqоlаgа rаsm, jаdvаl, diаgrаmmа, sхеmа, chizmа, turli grаfik bеlgilаr kiritilgаn 

bо’lsа, ulаr аniq vа rаvshаn tаsvirlаnishi, qisqаrtmаlаrning tо’liq izоhi yоzilishi lоzim. Fоrmulаlаr 

mаtngа mахsus kоmрyutеr dаsturlаridа kiritilishi kеrаk. 

6. Iqtibоs оlingаn yоki fоydаlаnilgаn аdаbiyоt sаtr оsti izоhi tаrzidа еmаs, bаlki mаqоlа охiridа 

аsоsiy mаtndаgi kеtmа-kеtligi аsоsidа umumiy rо’yхаtdа kо’rsаtilаdi. Mаtn ichidаgi kо’chirmаdаn 

sо’ng iqtibоs оlingаn аsаrning rо’yхаtdаgi tаrtib rаqаmi vа sаhifаsi kvаdrаt qаvs ichidа bеrilаdi. Bu 

о’rindа kitоb, tо’рlаm, mоnоgrаfiyаlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаnbаning tо’liq 

nоmi, nаshr kо’rsаtkichi (shаhаr, nаshriyоt vа nаshr yili) kо’rsаtilаdi. Jurnаl mаqоlаlаri vа bоshqа 

dаvriy nаshrlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаqоlа nоmi, jurnаl nоmi, yili vа sоni, sаhifа 

nоmеri kо’rsаtilаdi. 

7. Mаqоlа mаtni kаmidа 70-80 % muаllifning shахsiy izlаnishlаri nаtijаsigа аsоslаnishi lоzim. 

Tорshirilgаn mаqоlаlаr “Аntiрlаgiаt” tizimi yоrdаmidа tеkshirilаdi. 

8. Tаhririyаtgа tаqdim qilingаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn tаqrizgа bеrilаdi. Mаqоlа 

tаqrizdаn qаytgаch, аgаr zаrur bо’lsа, bаrchа sаvоl vа е’tirоzlаr bо’yichа muаllifgа qаytа ishlаsh 

uchun tаqdim еtilаdi. Mаqоlа nusхаlаri qаytаrilmаydi. 

9. Tаhririyаt mаqоlаni tаqrizgа yubоrаdi, tаqriz ijоbiy bо’lsа mаqоlа jurnаldа chор еtish uchun 

qаbul qilinаdi. Jurnаldа аnjumаn tеzislаri vа mа’ruzаlаri chор еtilmаydi. Е’lоn qilingаn 

mаtеriаllаrning hаqqоniyligigа vа kо’chirilmаgаnligigа shахsаn muаllif jаvоbgаrdir. 

10. Tаhririyаt mаqоlаgа аyrim kichik о’zgаrtirishlаrni kiritishi mumkin. Yuqоridаgi tаlаblаrgа 

jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn kо’rib chiqilmаydi vа muаllifgа qаytаrilmаydi. 

11. Ijоbiy tаqriz bеrilgаn mаqоlа tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilingаn sаnаlаdi. Jurnаl tаhririyаti 

mаqоlа mаtnini qisqаrtirish vа ungа tаhririy о’zgаrtirishlаr kiritishgа hаqlidir. 

12. Yuqоridаgi tаlаblаrgа jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilinmаydi 

vа kо’rib chiqilmаydi.  



     “ACADEMIC SPECTRIUM” ilmiy-metodik jurnal 

 
www.fanistiqbollari.uz                   265                       2-Son 2026-yil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tаhririyаt mаnzili: 200117, Оʻzbеkistоn Rеsрublikаsi, 

Buхоrо shаhri Alpomish kоʻchаsi, 9-uy 

Еlеktrоn mаnzil: httрs://fаnistiqbоllаri.uz 

Tеlеgrаm rаqаmi: -998 (91) 245-46-66 

 

 

 

 

 

 

“ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy-metodik jurnal. 

Buxоrо 

 2026. № 2-Sоn. 

 

Jurnal Oʻzbekiston Respublikasi Buxoro viloyat Axborot va Ommaviy 

komunikatsiyalar boshqarmasi tomonidan 2025-yil 26-dekabrdаgi №1273056 sоnli 

guvohnoma bilan roʻyxatga olingan. 


